
' Prefeitura do Município de Sarandi 
[P) A\ <Ç dl> f:1J v f;! n «:: a tfv n ir. 

Rua Timbó, 525 - Caixa Postal, 13 - Fone: 22•4665 
Estado do Paraná 

j\JQ 10/83 

JULIO 8IFON, Prefeito Municipal do Municipio de 
Sarandi-Pr., nc uso de suas atribuições legais, 
e ern especial ao disposto ncs art. 17Q e 18Q da 
Lei Municipal nº 03/83, 

· ART. lº- Fica instituido o quadro do Pessoal su 
plementar da Prefeitura do Município de Sarandi-Pr., cujas funções, 
número de vagas e respectivos níveis salariais serão os constantes­ 
de anexo T. 

, . ~ar. 2Q- Os valores correspondente aos n1ve1s - 
salari~is serão os const8ntes do anexo II e serão ~evistos sempre - 
que legislaç;o federal assim determinar, ou no interesse da adminis 
traçio municinal. 

~RT~ 3g_ O provimento em qualquer fun;io das 
constantes no anegs l, dar-se-á mediante prévia análise do requeri­ 
m9nto do interessado, que dever~ estar acompanhado de todos documen 
~os pessoais do mesmo, assim como teste de aptid;o para a fun;ão 
pretendids. - ART. 49- O p9garnento da remuneraçao de todo ser 
vidor admitido de conformidade com o disposto neste Decreto dar-se­ 
~ conforme o estabelecido no anexo II, mensalment~ dentro dos pra - 

zos estabelecidos pela legislação trabalhista. 
ART. 5Q- Este Decreto entrará em vigor na data­ 

de sua publicação, com efeitos retroativos à lº de Fevereiro de 198 

Edificio da Prefeitura Municipal de Sarandi, 17 
de Fevereiro de 1.98}. 

i~,~ 
Jul1.o Bifon 

Prefeito 

Reg. Livro n.2···-··-········Fls·. ·······-··- 
Publicado {a) na.~'fl.~.b /JQ .. 
~_[X)_ ']J.f?.f)iJi.tJ..~, . 
;N,o Ç,·°i 88 __ cm_~-!:_J .. IQ~jªª· 
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Rua Timbó, 525 - Caixa Postal, 13 - Fone: 22-4665 

Estado do Paraná 

ADENDO AO DECRETO NQ 10L83 

3:. N f. X o l 
ORGAO 
Denominação da Função 

BAB,.lNETE DO PREFEI...IQ 
iRecepcionista 
-Motorista 

SECRETAR!/\ MUNICIP.D.l 
-Auxiliar de l{dministração ~ 
-Escriturário - 
-Datilógrafos' 
-Recepcionista/ 

ASSESSORIA JURfDICA 
-Datilógrafo 
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇ~O 
-Enc. Div. Exp. Comun. e Compras./ 
-Encarregado da Divisio Pessoal/ 
-Escriturários/ 
-DatilÓorafos / . ., 
-Telefonistas / 
-Zeladoras 
-'Jigia Noturno 
-Motorista 
-Zeladora 
DEPARTA~ENTO DE FAZENDA 
-Enc. Div~ Trib. e Fiscalização/ 
-Escriturários/ 
-F íscal Tributário / 
-Fiscal de Posturas/ 
-Datilógrafos/ 
-~ontador / . . . / 
-kux. de Contab1l1aade 
-Da t í.Lóqr af c > 
-Te s ou r e á r c :" 
-Aux. de Tesouraria/ 
-Motorista 

f·JQ DE CARGOS 

01 

01 

DE P.Ci RTAME ~1,T.D., ,DE SE RV. U RBP.NOS, OBRAS 
Ç VIAÇ1\0 
-Enc. dos Serviços Urbanos. 
-Enc. de,Obras e Via~ão 

_-Enc. do Serviço de Hgua/ 
-Escriturário do Serv. de Água/ 
- 't " . d S d ., -Lscri urario o erv. e Agua 

-Leituristas ./ 
-Encenador Encarregado 
-Encana.dores 
-Topógrafa ./ 

01 
01 
02 
01 

01 

01 
01 
02 
02 
03 
03 
01 
01 
01 

01 
04 
04 
04 
02 
01 
01 
01 
01 
01 
01 

01 
01 
01 
01 
01 
02 
01 
02 
01 

NÍVEL SALARIAL 

XVI 
XII 

II 
IX 

XVI 
XVI 

XVI 

VIII 
III 
XVI 
XVI 
XVI 
XVI 
XVI 
XII 
XIX 

XIII 
XVI 

XIII 
XVI 
XVI 

I 
XIII 
XV! 

V 
XVI 
XII 

XII 
VII 

VIII 
IX 

XVI 
XVI 

VIII 
XIII 
VIII 

l às fls. 02 'jf. I 
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f Ls , 02 

ÓRGÃO 
Denominação da função 
-Desenhista/ 
-Es c r Lt ur ár í o > 
-E ser i turár íos ,, 
-Almoxarife 
-Apontador 
-Mecânico 
-Aux. de oficina 
-Borracheiros 
-Operador de Motoniveladora 
-Operador de Pá-carregadeira 
-Motoristas ºA" 
-t"i ot or is tas II a 11 
-Tratoristas 
-Vigia-Noturno 
-Pedreiros 
-Carpinteiros ~ , . -uperar1os 

DEPARTAMDJTO DE s.,Q_UCAÇÃ02_ÇJJLTUR,O. E 
ESPORTES 
-Inspetora de Ensino Municipal 
-Auxiliar de Inspetoria 
-Orientadoras 
-Enc. do Setor de Esportes 
-Escriturários 
-M ator is tas " · 
-Vigias 
-Professores nível 
-Professoras nível 
-Professores nível 

~ 
\'.-, 
" <Y) 
~ -Secretárias 
~ -secretárias 
L.? -Superv. da Merenda Escolar 
'> -Merendeiras 
~ -Diretor de Escola Municipal 

-Zeladores 
~ -Zeladoras 
vi 

U niversi tá rio 
Colegial 
Leigas 

r~ º DE Ci\RGOS 
01 
01 
02 
01 
01 
01 
02 
02 
01 
01 
05 
05 
04 
02 
02 
01 
30 

01 IV 
01 XI 
06 XI 
01 XVI 
03 XVI 
02 XII 
06 XVI 
10 XV 
70 XVII 
80 XVIII 
15 XVII 
05 XVIII 
01 XI 
15 XIX 
07 VIII 
08 XVI 

100 XIX 
DEPARTAMENTO DE SAl1DE E SERV a,SOC!t.,L 

~p,f; 

-Assistente Social 
-Escriturátio 
-Aux. de Enfermagem 
-Zeladoras ~t. ,tí:P .,.. 

Edif!cio da Prefeitura do Município de Sarandi, em 
17 de fevereiro de 1.983. 

01 
01- 
01 
01 
(P 4. 

NfVEL SALARI.~L 
XIII 
XIV 
XVI 
XVI 
XVI 
IV 
XV 

XVI 
VI 
VI 

XII 
XIII 
XIV 
XVI 

X 
XIII 
XVI 

eito Municipal 

XVI 
XVI 
XVI 
XVI 
XJ!J 

1 I 
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ADENDO AO DECRETO ~g 10/83 

'*Tt18EL/l. DOS NÍVEIS SF1LARH1IS, COM OS RESPECTIVOS V~LORE511 

NÍVEL SFllARIAL V:\LOR ViEi6AL 

I 
II 
III 
IV 
V 

VI 
VII 

VIII 
n~ 
X 

XI 
XII 

XIII 
XIV 
XV 

XVI 
XVII 

XVIII 
XIX 

em 17 

90.000,00/ 
65.000,0Q/ 
64.ooo,oo/ 
60. 000, ao/ 
58.500,00' 
50 ·ººº, 00., 45.ooo,oo✓

40.000,0Q/ 
37.500,00 / 
36.574,00.; 
36.000,00 ..... 
ss.nun.oo > 
30.000,00' 
26.000,00" 
25.000,00✓

23.568,00' 
22., 000, 00 / 
1a.poo,oo ✓
11.784,□0.., 

Edi6icio da Prefeitura Mo Municipio de Sarand!, 
de Fevereiro da 1.983. 

'í~Bi~ 
Prefeito 

J 


